**F**actū est autē. **P**ostq̄ xps incita uit discipulos ad se quendū ipm etiā vsq̄ ad maritīmū. **D**ic q̄r remonet aliqua a volentibz seq̄ ipm p̄mū ē cupiditas f. renoz: cūz dī. **D**ul pes foueas hnt zc. se cundū est carnalitat p̄p̄inquo: cūm dī. **S**ine vt mor. sepeli ant mor. suos. z p̄z snia istoz duoz ex dicitis Mar. vij. **T**ercius est inutilis dilatio que notatur cū dī. qz **E**t ait al ter. **S**equar te dñe. s̄ p̄mū p̄mit. mi. re nūci. his q̄ domi s̄ sic faciāt q̄ inutili gressum religionis vel executōez melio ris vite differūt. z h̄ remouet exēplo cō uententi cū s̄dit. **N**eo mitt. ma. su am ad ara. z aspi. re tro zc. **A**trator. ei re tro respiciēs fac sul cū tortuosuz aut in uilem. sic accipiēs melioris vite statu z h̄ns affectū redeū di ad pristinū statu: z p̄dicator vbi diu ni retardās op. p̄di catōis p̄ amicis car nalibz vt terrenis ne gocijs iepi. ē regno dei adipiscendo vel possidendo. **I**n ca. ix. vbi dicit i postil. **S**ic z in sca la **I**acob angeli de scēdebāt z ascende

**A**dditio. **Q**uod idncit d̄ scala iacob nō fac ad p̄positū suūm **Q**uā ibi p̄ oppositū legi. s. qz agl̄i ascēdebāt z descē debāt p̄ eā. s̄z quā p̄sideratōz p̄dicator p̄ d̄z orare. z sic i deu ascēdē qz p̄dicatōz ad primū descēdat. z h̄ ē mō d̄ rōnabilior. **N**ā ozo poti. respic̄ furuz qz p̄tētū in illō mat. vij. c. **P**etite z accipiet qd̄ p̄sonat vñs eccie p̄tētū di ni s̄z quā p̄dicatores vbi diu ni z et auditores p̄ orāt. vñ nō ē necariū qz h̄visio scale iacob applicet distinctōi postill s̄ poti. adp̄licanda ē p̄dicatōis p̄cessui debita. **R**eplica. **I**n ca. ix. vbi postil. facit aggressum z diuisione hu ius capli dicēs. **C**hristus p̄mū mittit aplos ad p̄di canduz. sc̄do docet eos ad orandū. vt p̄dicator ver bi dei p̄mo per predicatōem descendat ad primū. sc̄do p̄ orationem ascēdat ad deu sicut in scala iacob vidit angelos descendētes z ascēdētes zc. **I**stud exemplū **B**urgen. egre ferens dīc̄ scribi p̄ oppositū **G**en. xxvij. **S**z vide ibi core

etiam etiam dicit ordinem illi esse rationabilem quod predicator primus ascendat per orationes quod descendat per predicationes. Sed non videtur conveniens talis ordo. nam qui constituit predicator debet primus exercere officium ad quod institutus est. et sic per alios proficere iuxta materiam institutionis et per ad deum instituentes converti in oratione. et quod facit iuxta institutiones suas debet orare deus post ut sortiat effectum.

Quilibet enim non solum predicator prius debet se exercere in campo actionis quam ad contemplationes accedat nisi enim prius cum lya praxerit ad amplectens rachelis puenit re non meret: cui non obstat usus ecclesie quam predicatori permittit orationem: nam talis oratio est petitio suffragii illa autem que est portio contemplationis est sursum actio desiderii: sic predicatori permittit studium ut remanet presumptio: sic oratio per adiutorio. quam ad contemplationem non pertinet que est ascensus scale etc. Contemplatio enim oratio per gratiam sursum actionis. hanc actio oratio per remotionem impedimenti et frustrationis contemplatio in solo deo que eratur: actio per se et alijs sollicitatur.

Capitulum x.

Post hec autem designavit. Postquam descripta est publicatio doctrine christi per predicationes apostolorum. hic dominus describit eiusdem publicatio per predicationes. lxxij. discipulorum. Circa quod per describit eorum electio. scilicet ad predicandum missio: ibi. Ite ecce ego mitto vos. tertio eorum reuersio: ibi. Reuersi sunt autem circa primum dominum. a) Post hec autem. i. post missionem apostolorum ad predicandum. b) Designavit dominus ihesus. i. signanter elegit: vel de designavit. quod quod ab eterno predestinavit ad hoc opus specialiter ad hunc instituit et applicavit. c) lxxij. in signum quod post christi resurrectionem. et ascensionem in celum predicaturi erant fidei christi gentibus septuaginta duarum linguarum. d) Et misit illos binos. tum propter mutua consolationem. et propter mutua conservacionem: ut unus esset custos castitatis alterius et aliorum bonorum. tum propter confirmacionem veritatis predicande ab ipsis ut in ore duorum testium staret verbum. tum in signum charitatis que debet esse in predicatoribus. sicut quod exponit beatus Gregorius dicens. Binos ergo discipulos in predicationem mittit. ut per hunc nobis tacite innuat quod erga alterum charitatem non habet predicatoris officium nullatenus suscipere debet. e) In facie suam. ut adveniens christi non lateret. f) In omnem civitatem et locum. quod indifferenter christus et apostoli predicabant in civitatibus et locis magnis et parvis. g) Messis quidem multa. quod multitudo gentium ad suscipiendum verbum christi per predicationes apostolorum erat parata: ut dicit apostolus ad romanos. xj. ca. et per effectum in actibus apostolorum. h) Operarii autem pauci. quod apostoli et christi discipuli erant pauci respectu tantae multitudinis convertende. Et adhuc est ita sicut quod exponit Gregorius: quod in ecclesia sint multi curati et ecclesie ministri. tamen pauci

**D**ignavit dominus et alios: septuaginta duos et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum quod erat ipse venturus. Et dicebat illis. Messis quidem multa operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis ut mittat operarios in messes suam: Ite ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculos neque peram neque calciamenta: et neminem per viam salutaverit. in quantumcumque domum intraveritis primus dicite pax huic domui: et si ibi fuerit filius pacis requiescat super illum pax vestra: si autem ad vos revertetur. In eadem autem domo manete edentes et bibentes que aperiunt illos sunt. Signum est enim operarii mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quantumcumque civitatem intraverit et susceperit vos: manducate que apponunt vobis: et curate infirmos que in illa sunt: et dicite

inveniant apti ad predicandum ratione vite. scilicet et sante doctrine. Dominus dicit Gregorius super locum istum. Ecce mundus sacerdotibus plenus est. et tamen in messe dei rarum valde invenit operarium. quod officium quidem sacerdotale suscipimus: sed operarii officij non implemus. Rogate ergo dominum messis etc. quod nullus sit aptus ad predicationem

illis. appropinquabit in vos regnum dei. In quantumcumque autem civitatem intraverit et non acceperit vos: exeuntes in plateas eius dicite. Etiam pulverem quem adhesit nobis de civitate vestra extergimus a vobis. Tamen scitote: quod appropinquabit regnum dei. Vico vobis quod quod sodomis in die illa remissum erit: quam illi civitati. Ne tibi corozaim: ve tibi bethsaida quod si in tyro et sydone facte fuissent virtutes que facte sunt in vobis olim in cilicio et cinere sedentes peniterent. Clerum tamen tyro et sydoni remissum erit in iudicio quam vobis. Et tu capharnaum usque ad celum exaltata: usque ad infernum demergeris. Qui vos audit me audit: et qui vos spernit me spernit: spernit enim qui misit me. Reversi sunt autem septuaginta duo cum gaudio dicentes. Domine etiam demonia subijciunt nobis in nomine tuo. Et ait illis. Videbam sathanaz

verbi divini nisi per gratiam dei. et nisi ab eo missus mediate vel immediate. k) Ite ecce ego mitto vos. Hic dominus describitur discipulorum missio ad predicandum. et per ista ex dicitur Math. x. c. ubi ea que hanc ponitur posita sunt in eodem ordine exceptis que sequuntur. Me minime per viam salutaveritis. i. salutem dixeritis in hac vita. in qua quilibet est incertus de salute futura. nisi super hoc certificatus fuerit revelatione divina. Sed quod hoc expositio licet cois sit. tamen videtur spiritus alius seu mystica. id est aliter potest exponi magis ad istam dicendo quod in hoc ostendit quantum diligentia et festinatio ne predicator ubi divini debeat officium sibi intuitum exercere quod per hoc intelligitur. quod non debeat ab officio sibi intuito retardari propter familiaritatem cum aliquo. et tali modo loquendi usus est helyseus mittens festinantem samulum suum ad suscitacionem pueri defuncti: ut habet iij. Regum.

lxxij. ca. Accinge lumbos tuos etc. et sedit. Si occurrerit tibi homo non salutes eum. et si salutaverit te quod spiritus non rideas ei. per hoc enim intendebat excludere verba cum alijs retardantia eum ab itinere. Edentes et bibentes que aperiunt illos sunt. nihil interrogantes propter pacem: sicut et paulus postea docuit. i. Cor. x. Et cum in fide. quod simplicibus hominibus et illis quales erant discipuli christi permittentibus regnum dei non crederet nisi haberent prout em miracula faciendi ad confirmationem sue doctrine. De ti. co. Inia huiusmodi per ex dicitur Math. xj. p) Qui vos audivit me audit. hanc addit saluator in fine ad ostendendum quod doctrina discipulorum est deo et reverenter audienda. saltem propter reverentiam dei cuius principalem est doctrina hanc. q) Re. sicut ait. Hic dominus describit. lxxij. discipulorum reuersio. et dividit in partem principalem et incidentalem: que incipit ibi. Et ecce quidem legisperitus Circa primam partem ostendit benignitatem christi erga discipulos reuersos in duobus vicibus eos benigne corripiendo. scilicet de illorum illuminatione deo per gratias agendo: ibi. In ista hora. Circa primum dominum. q) Re. sunt autem. lxxij. misterio sue legationis completo. r) Cum gaudio. tum de sua predicatione per quam populum edificaverat. tum de miraculorum operatione. quod demones eiecerat. unde sedit dicens. s) Domine etiam de. subijciuntur nobis. Verum quod ex hoc nimis gloriabantur tanquam adhuc infirmi et imperfecti. id est hanc gloria repmunt cum sedit. t) Et ait illi vide. sathanaz sicut fulgur de celo cadente. Fulgur enim cadit celeriter. manifeste et cum fetore et inflammatione. sic demones de celo epireo ceciderunt in instar. et videtur scilicet angelis et cum fetore per christum